
  1 von 1 

E n t wur f  

Verordnung der Bundesministerin für Nachhaltigkeit und Tourismus, mit der die 
Verordnung über die abweichende Bewuchshöhe bei Neubewaldung durch 
Naturverjüngung geändert wird 

Aufgrund des § 4 Abs. 1a des Forstgesetzes 1975, BGBl. Nr. 440, zuletzt geändert durch das 
Bundesgesetz BGBl. I Nr. 56/2016, wird verordnet: 

Die Verordnung über die abweichende Bewuchshöhe bei Neubewaldung durch Naturverjüngung, 
BGBl. II Nr. 25/2003, wird wie folgt geändert: 

1. Z 3 lautet: 

„3. 2 m für Alnus viridis (Grünerle) und Pinus mugo (Bergkiefer, Latsche);“  

2. Nach Z 3 wird folgende Z 4 angefügt: 

„4. 1 m für Betula pubescens (Moorbirke), Pinus cembra (Zirbe) und Quercus pubescens (Flaumeiche).“ 


	1. Z 3 lautet:
	2. Nach Z 3 wird folgende Z 4 angefügt:

